

Protokół Nr 12/20

z posiedzenia Komisji Społeczno – Socjalnej i Bezpieczeństwa Publicznego Rady Gminy Sidra odbytego w dniu 22 grudnia 2020 r. w Sali Sidrzańskiego Ośrodka Kultury

W posiedzeniu, któremu przewodniczył Pan Michał Lewicki Przewodniczący Komisji udział wzięli członkowie Komisji wg listy obecności stanowiącej załącznik do niniejszego protokołu oraz:

- Wójt Gminy Sidra- Pan Jan Hrynkiewicz,
- Skarbnik Gminy Sidra- Pani Bogusława Burak,
- p.o. Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej- Pani Barbara Bagan,
- p.o. Kierownik Sidrzańskiego Ośrodka Kultury- Pani Helena Rowińska,
- Kierownik Referatu Budownictwa, Gospodarki Komunalnej, Ochrony Środowiska i Rolnictwa- Pan Piotr Wojciechowski.

Przewodniczący Komisji o godzinie 08⁰⁵ otworzył posiedzenie Komisji i po powitaniu członków Komisji i zaproszonych gości oświadczył, iż zgodnie z listą obecności aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 5 członków Komisji, co stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji. Członkowie Komisji nie wnieśli uwag do otrzymanego porządku posiedzenia przyjęli go jednogłośnie w następującym brzmieniu:

1. Otwarcie i przyjęcie porządku posiedzenia.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.
3. Zapoznanie się z planem pracy Sidrzańskiego Ośrodka Kultury na 2021 rok.
4. Zaopiniowanie projektów uchwał w sprawie:
 - a). Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2021 rok;
 - b). Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2021-2025.
5. Opracowanie planu pracy Komisji na 2021 rok.
6. Sprawy bieżące.

Ad 1. Został zrealizowany.

Ad 2. Komisja przyjęła protokół z poprzedniego posiedzenia Komisji.

Ad 3. Plan Pracy Sidrzańskiego Ośrodka Kultury na 2021 rok został przedstawiony przez Panią Helenę Rowińską. Członkowie komisji nie zgłosili uwag do w/w planu pracy. Plan pracy SOK stanowi załącznik do oryginału protokołu.

Ad 4a). Projekt uchwały w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii został przedstawiony przez inspektora ds. obsługi organów Gminy. W tym miejscu posiedzenia rozmawiano także, na temat wydatkowania środków w ramach Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii. Członkowie komisji nie wnieśli uwag do przedstawionego projektu uchwały zaopiniowali go pozytywnie.

Ad 4b). Projekt uchwały w sprawie Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2021-2025 został przedstawiony przez Panią Barbarę Bagan. W tym punkcie porządku posiedzenia rozmawiano na temat zjawiska przemocy w rodzinie na terenie Gminy. Po zakończonej dyskusji członkowie komisji zaopiniowali pozytywnie przedstawiony projekt uchwały nie wnosząc uwag.

Ad 5. W tym punkcie porządku posiedzenia członkowie komisji zapoznali się z projektami uchwał w sprawie: planów pracy stałych Komisji Rady Gminy Sidra na 2021 r. oraz planu pracy Rady Gminy Sidra na 2021 rok. Nie zgłoszono uwag w tym temacie członkowie komisji pozytywnie i jednogłośnie zaopiniowali w/w projekty uchwał.

Ad 6. W sprawach bieżących członkowie komisji zapoznali się z planem pracy na 2021 rok Zakładu Obsługi Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej. Rozmawiano także o sieci wodociągowej na terenie Gminy. Radny Pan Michał Lewicki zgłosił wniosek o naprawę wycieku wody z wodociągu w miejscowości Jacowlany (przy Kapliczce). Wójt poinformował zebranych o otrzymaniu środków finansowych na budowę sieci wodociągowej Sidra- Jurasze. Rozmawiano także na temat budowy stacji wzmacniakowej wody w m. Romanówka oraz przebudowie hydroforni w Sidrze. W tym miejscu posiedzenia Skarbnik Gminy omówiła również zmiany w budżecie Gminy Sidra na 2020 rok, zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Sidra na lata 2020- 2023 wraz z prognozą kwoty długu i spłat zobowiązań na lata 2020-2030 oraz przedstawiła projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Sokólskiemu na 2021 rok. Członkowie Komisji zaopiniowali pozytywnie przedstawione projekty uchwał nie wnosząc uwag. W dalszej części posiedzenia Skarbnik Gminy przedstawiła także projekt uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Sidra na lata na lata 2021-2024 wraz z prognozą kwoty długu i spłaty zobowiązań na lata 2021-2030 oraz projekt uchwały w sprawie uchwalenia budżetu


Gminy Sidra na 2021 rok. Prowadzono dyskusję w tym temacie po zakończeniu której członkowie komisji pozytywnie zaopiniowali przedstawione projekty uchwał.

W dalszej części posiedzenia radny Pan Marek Lenkiewicz zgłosił wniosek o oznakowanie zjazdu z drogi wojewódzkiej do miejscowości Makowlany i Sidra. Pan Wójt udzielił odpowiedzi radnemu, że nie ma wpływu na oznakowania na drogach wojewódzkich. Radny Pan Łukasz Mruczek zgłosił wniosek dotyczący przejść dla pieszych w miejscowości Jałówka. W tym miejscu posiedzenia rozmawiano także na temat wykonania łączy internetowych na terenie Gminy. Radny Pan Michał Lewicki zadał pytanie odnośnie wykonania przystanków autobusowych przy drodze wojewódzkiej. Pan Wójt udzielił odpowiedzi radnemu, że w 2021 roku nie przewiduje się budowy przystanków z powodu braku środków na ten cel w budżecie gminy. Gmina będzie się starać pozyskać środki na ten cel poprzez złożenie wniosku o dofinansowanie do Marszałka Województwa. Następnie Przewodniczący Komisji złożył zebranych życzenia z okazji zbliżających się Świąt Bożego Narodzenia i w związku ze zrealizowaniem porządku posiedzenia, zamknął je o godzinie 09³⁵.

Protokolowała:


Malgorzata Nowik

Przewodniczący Komisji


Michał Lewicki